ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v tuyển dụng viên chức

Trạm Y tế xã.

    Kính gửi:

      - Sở Nội vụ;

      - Sở Y tế.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 684/SNV-CCVC ngày

30/3/2021 của Sở Nội vụ về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên

chức Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế huyện Nga Sơn, và các văn bản đề nghị

phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức Trạm Y tế huyện Vĩnh Lộc, huyện

Yên Định, huyện Hà Trung, thị xã Nghi Sơn. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế chỉ đạo các Trung tâm Y tế cấp huyện rà soát thực trạng

viên chức Trạm Y tế xã, và căn cứ số lượng người làm việc (biên chế) được giao

để hướng dẫn xây dựng Kế hoạch tuyển dụng viên chức Trạm Y tế xã đảm bảo

tỷ lệ bình quân chung toàn tỉnh, cơ cấu, chủng loại, ưu tiên tuyển dụng Bác sỹ ở

những địa phương còn thiếu theo hướng:

- Về số lượng tuyển dụng: Số biên chế hiện có và số tuyển mới đảm bảo

tỷ lệ bình quân hoặc thấp hơn 5,2 biên chế/Trạm Y tế.

- Về chủng loại: Ưu tiên tuyển đối với Bác sỹ để đảm bảo 100% số xã, thị

trấn, phường trên địa bàn có Bác sỹ (bao gồm cả số Bác sỹ hiện có và số viên

chức y tế xã đang được cử đi đào tạo Bác sỹ).

2. Giao Sở Nội vụ thẩm định, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đảm

bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T15:29:15+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T15:50:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T15:51:05+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T16:13:09+0700